
Obsah

O autorech...................................................................................................V
Předmluva...................................................................................................IX
Seznam použitých zkratek ....................................................................XVII

Komentář к zákonu o zvláštních řízeních soudních
Část první. Obecná část (§ 1-30)................................................................... 1
Část druhá. Zvláštní část (§31-513)...........................................................72

Hlava I. Řízení o některých otázkách týkajících
se fyzických osob (§ 31-84)....................................................................72

Díl 1. Řízení o podpůrných opatřeních a řízení ve věcech
svéprávnosti (§ 31-49)...................................................................... 72

Oddíl 1. Řízení o některých podpůrných opatřeních (§ 31-33) ....72
Oddíl 2. Řízení o svéprávnosti (§ 34-43).......................................81
Oddíl 3. Řízení ve věcech opatrovnictví člověka (§ 44-49).........97

Díl 2. Řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti (§ 50-64).................. 102
Oddíl 1. Řízení o prohlášení člověka za nezvěstného (§ 50-53)... 102
Oddíl 2. Řízení o prohlášení člověka za mrtvého (§ 54-58)......113
Oddíl 3. Řízení o určení data smrti (§ 59-64)............................ 122

Díl 3. Řízení o přivolení к zásahu do integrity (§ 65)..................... 132
Díl 4. Řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo
držení ve zdravotním ústavu (§ 66-84)............................................. 137

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 66-74)....................................... 137
Oddíl 2. Řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším
držení ve zdravotním ústavu (§ 75-83)....................................... 149
Oddíl 3. Řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení
sociálních služeb (§ 84)............................................................... 162

Hlava II. Řízení o některých otázkách týkajících se právnických
osob a ve věcech svěřenského fondu (§ 85-97)...................................165

Díl 1. Řízení o některých otázkách týkajících se právnických
osob (§ 85-93)..................................................................................165
Díl 2. Řízení ve věcech svěřenského fondu (§ 94-97)....................181

Hlava III. Řízení o pozůstalosti (§ 98-288).........................................183
Díl 1. Společná ustanovení (§ 98-136)...........................................183

Oddíl 1. Místní příslušnost (§ 98-99)..........................................183
Oddíl 2. Soudní komisariát (§ 100-106).....................................192
Oddíl 3. Odměna a náhrady za činnost soudního komisaře
(§ 107-109)................................................................................. 217
Oddíl 4. Účastníci (§ 110-122).................................................. 230

XI



Obsah

Pododdíl I. Účastníci při projednání pozůstalosti
(§ 110-116).............................................................................. 230
Pododdíl 2. Účastníci při likvidaci pozůstalosti (§ 117)........250
Pododdíl 3. Opatrovnictví (§ 118-120)..................................251
Pododdíl 4. Procesní nástupnictví (§ 121-122)......................253

Oddíl 5. Rozhodnutí (§ 123-126)................................................ 254
Oddíl 6. Náklady řízení (§ 127-128)........................................... 261
Oddíl 7. Opravné prostředky (§ 129-136)...................................266

Pododdíl 1. Odvolání (§ 129-132).......................................... 266
Pododdíl 2. Žaloba pro zmatečnost (§ 133-134)....................272
Pododdíl 3. Dovolání (§ 135)...................................................273
Pododdíl 4. Společné ustanovení pro opravné prostředky
(§ 136).......................................................................................274

Díl 2. Projednání dědictví (§ 137-193)............................................ 274
Oddíl 1. Zahájení řízení (§ 137-138).......................................... 274
Oddíl 2. Předběžná Šetření (§ 139-152)......................................278
Oddíl 3. Zastavení řízení (§ 153-155)......................................... 306
Oddíl 4. Správa pozůstalosti (§ 156-161)....................................308
Oddíl 5. Majetek ve společném jmění zůstavitele
a jeho manžela (§ 162-163).......................................................... 323
Oddíl 6. Zjišťování dčdického práva (§ 164-170).......................332
Oddíl 7. Aktiva a pasiva pozůstalosti (§171-179)......................354
Oddíl 8. Obvyklá cena pozůstalosti (§ 180-181)........................393
Oddíl 9. Projednání dědictví (§ 182-183)................................... 395
Oddíl 10. Rozhodnutí o dědictví (§ 184-191).............................400
Oddíl 11. Dodatečně najevo vyšlý majetek (§ 192-193)............ 416

Díl 3. Nabytí dědictví následným dědicem (§ 194)..........................420
Díl 4. Likvidace pozůstalosti (§ 195-280)....................................... 424

Oddíl I. Nařízení likvidace pozůstalosti (§ 195-202).................424
Oddíl 2. Likvidační správce (§ 203-211).................................... 441

Pododdíl 1. Vznik a zánik funkce (§ 203-205).......................441
Pododdíl 2. Práva a povinnosti (§ 206-208)........................... 445
Pododdíl 3. Odměna a náhrady likvidačního správce
(§ 209-211)...............................................................................448

Oddíl 3. Likvidační podstata (§ 212-237)................................... 450
Pododdíl 1. Obsah a rozsah majetku likvidační podstaty
(§212).......................................................................................450
Pododdíl 2. Zjišťování majetku likvidační podstaty
(§213-217)...............................................................................451
Pododdíl 3. Seznam majetku likvidační podstaty
(§ 218-223).............................................................................. 455
Pododdíl 4. Vyloučení z likvidační podstaty (§ 224-225)..... 458
Pododdíl 5. Správa majetku likvidační podstaty
(§ 226-230).............................................................................. 459

XII



Obsah

Pododdíl 6. Zpeněžení majetku likvidační podstaty
(§231-237).............................................................................464

Oddíl 4. Přihlašování pohledávek (§ 238-268)..........................470
Pododdíl I. Pasiva likvidační podstaty (§ 238-239)..............470
Pododdíl 2. Přihláška (§ 240-249)......................................... 476
Pododdíl 3. Přezkoumání pohledávky (§ 250-267)............... 491
Pododdíl 4. Zjištění pohledávky a práva na uspokojení
pohledávky ze zajištění (§ 268)............................................... 524

Oddíl 5. Rozvrh výtěžku zpeněžení majetku likvidační
podstaty (§ 269-277)................................................................... 526
Oddíl 6. Další najevo vyšlý majetek likvidační podstaty
(§ 278-279)..................................................................................541
Oddíl 7. Zastavení likvidace pozůstalosti (§ 280).......................546

Díl 5. Úschovy v řízení o pozůstalosti (§ 281-288)........................547
Oddíl I. Přijetí do úschovy (§ 281-282)......................................547
Oddíl 2. Postup při přijímání do úschovy (§ 283-285).............. 548
Oddíl 3. Vydání úschovy (§ 286-288)........................................ 550

Hlava IV. Jiná řízení (§ 289-366).......................................................... 554
Díl I. Řízení o úschovách (§ 289-302)........................................... 554
Díl 2. Řízení o umoření listin (§ 303-315)......................................585
Díl 3. Řízení ve věcech kapitálového trhu (§ 316-322).................. 604
Díl 4. Řízení o předběžném souhlasu s provedením šetření
ve věcech ochrany hospodářské soutěže (§ 323-331)..................... 614
Díl 5. Řízení o nahrazení souhlasu zástupce české advokátní
komory к seznámení se s obsahem listin (§ 332-341)....................630
Díl 6. Řízení o plnění povinností z předběžného opatření
evropského soudu pro lidská práva (§ 342-348)............................. 639
Díl 7. Řízení ve věcech voleb do rady zaměstnanců, voleb 
zástupců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a voleb členů zvláštního vyjednávacího výboru evropské
družstevní společnosti (§ 349-353)................................................. 649
Díl 8. Řízení o soudním prodeji zástavy (§ 354-358)..................... 657
Díl 9. Řízení o zákazu výkonu práv spojených
s účastnickými cennými papíry (§ 359-366)...................................669

Hlava V. Řízení ve věcech rodinněprávních (§ 367-513)....................689
Díl 1. Průběh řízení (§ 367-491)..................................................... 689

Oddíl 1. Řízení ve věcech manželských a partnerských
(§ 367-399)..................................................................................689

Pododdíl 1. Řízení o povolení uzavřít manželství
(§ 367-370).............................................................................689
Pododdíl 2. Řízení ve statusových věcech manželských
(§ 371-398).............................................................................702
Pododdíl 3. Řízení ve statusových věcech partnerských 
(§ 399).....................................................................................749

XIII



Obsah

Oddíl 2. Předběžné řízení ve věci ochrany proti domácímu
násilí (§ 400-414)......................................................................... 752

Pododdíl 1. Předběžné opatření (§ 400-409)..........................752
Pododdíl 2. Prodloužení předběžného opatření
(§410-414)...............................................................................770

Oddíl 3. Řízení o určení a popření rodičovství (§415-426)...... 775
Pododdíl 1. Určení otcovství souhlasným prohlášením
rodičů (§415-416)................................................................... 775
Pododdíl 2. Řízení o určení a popření otcovství (§417-425) ..781
Pododdíl 3. Řízení o určení a popření mateřství (§ 426)....... 801

Oddíl 4. Řízení ve věcech osvojení (§ 427-451).........................805
Pododdíl 1. Řízení ve věcech osvojení nezletilého
(§427-444).............................................................................. 805
Pododdíl 2. Řízení o osvojení zletilého (§ 445-451)..............885

Oddíl 5. Péče soudu o nezletilé (§ 452-491)............................... 902
Pododdíl 1. Zvláštní ustanovení o předběžné úpravě
poměrů dítěte (§ 452-465)....................................................... 902
Pododdíl 2. Řízení ve věcech péče soudu o nezletilé
(§ 466-477)...............................................................................921
Pododdíl 3. Zvláštní ustanovení pro řízení o navrácení 
nezletilého dítěte ve věcech mezinárodních únosů dětí
(§ 478-491)...............................................................................961

Díl 2. Výkon rozhodnutí (§ 492-513)...............................................983
Oddíl 1. Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí
ve věci ochrany proti domácímu násilí (§ 492-496)...................983
Oddíl 2. Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí
ve věcech péče soudu o nezletilé (§ 497-510)............................. 989

Pododdíl 1. Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí
o předběžné úpravě poměrů (§ 497-499)................................ 989
Pododdíl 2. Výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti
(§500-510)...............................................................................994

Oddíl 3. Zvláštní ustanovení o výkonu rozhodnutí ve věcech
výživného (§511-513)................................................................1012

Část třetí. Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 514-518).......................1016

Seznam citované literatury.......................................................................1019
Věcný rejstřík ............................................................................................1021

XIV


